
UCHWAŁA NR XXXI/426/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 282), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 1668) oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. Nr 128, poz. 1412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4425C5AC-2190-453F-8E4E-F0F94A5135D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/426/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W 2021 ROKU NA PRACE KONSERWATORSKIE, 
RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO 

REJESTRU ZABYTKÓW, POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
L. p. 

 
Podmiot 

 
Prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane 

 
Kwota  dotacji w 

zł 
1. Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Mikołaja Biskupa w Szewnie 
Konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza 
bocznego Pana Jezusa (w nawie północnej) 
wraz z obrazem „Miłościwe Serce Pana 
Jezusa” w kościele parafialnym pw. św. 
Mikołaja Biskupa w Szewnie 

 
30 000,00 

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Katarzyny Dziewicy 
i Męczennicy w Piasku Wielkim 

Konserwacja rzeźb z ołtarza przytęczowego 
św. Katarzyny z kościoła parafialnego pw. 
św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy 
w Piasku Wielkim 

 
10 000,00 

3. Parafia Rzymskokatolicka 
Katedralna pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Sandomierzu 

Sandomierz, Bazylika Katedralna -
konserwacja techniczna i estetyczna obrazu: 
„Męczennicy miesiąca października” Karola 
de Prevot z 1708-1737 r. 

 
35 000,00 

4. Klasztor Sióstr Bernardynek w 
Świętej Katarzynie gm. 
Bodzentyn 

Remont i konserwacja elewacji Klasztoru 
Sióstr Bernardynek w Świętej Katarzynie, 
etap III – strona zachodnia - krużganki 

 
15 000,00 

5 Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Wojciecha w Glinianach 

Prace budowlano-konserwatorskie polegające 
na: remoncie konstrukcji zrębowej oraz 
konstrukcji więźby dachowej wraz z 
wymianą ołacenia i gontowego pokrycia 
dachu kruchty głównej, wykonanie remontu 
konstrukcji więźby dachowej wraz z 
wymianą ołacenia i gontowego pokrycia na 
nowe dachu bocznego aneksu nawy 
(zaskrzynienia) od strony północnej, 
wykonanie remontu konstrukcji chóru 
muzycznego, wymiana oszalowania ścian 
elewacyjnych, wymianie oszalowania 
wewnętrznego deskowania kościoła, 
wykonanie izolacji termicznej stropu, 
wymiana podłogi na nową z desek 
modrzewiowych oraz wykonanie impregnacji 
hydrofobowej i biochronnej pokrycia 
gontowego dachu zabytkowego drewnianego 
kościoła pw. św. Wojciecha w Glinianach 

 
20 000,00 

6. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Marii Magdaleny w 
Dzierążni  

Konserwacja techniczna i estetyczna empory 
chóru muzycznego w kościele parafialnym w 
Dzierążni: II etap prac - balustrada 

 
15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4425C5AC-2190-453F-8E4E-F0F94A5135D2. Podpisany Strona 1



7. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jakuba St. w Szczaworyżu 

Prace wzmacniające skarpę zabytkowego 
cmentarza przykościelnego, stanowiącego 
element zespołu kościoła parafialnego 
w Szczaworyżu (IV etap) 

 
17 847,00 

8. Opactwo Ojców Cystersów 
w Wąchocku 

Konserwacja techniczna i estetyczna obrazu 
olejnego na płótnie z przedstawieniem Św. 
Elżbiety Węgierskiej z I poł. XVII w. 
z kaplicy Św. Zofii w Ratajach gm. Wąchock 

 
7 553,00 

9. Kościół Rektoralny pw. 
Zwiastowania NMP w 
Rytwianach 

Pilne prace konserwatorskie dwóch portali w 
wejściach do krucht pd. I pn., 
wczesnobarokowych z ok. 1630 r. 

 
20 000,00 

10. Klasztor OO. Dominikanów, 
Sandomierz 

Prace konserwatorskie secesyjnej polichromii 
w Kaplicy Matki Boskiej Różańcowej w 
kościele pw. św. Jakuba OO. Dominikanów 

 
20 000,00 

11. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Michała, Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Remont elewacji frontowej nawy głównej 
(część północna) kościoła pw. św. Michała 
Archanioła 

 
15 000,00 

12. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Trójcy Świętej, Bogoria 

Prace konserwatorskie przy kapliczce 
przydrożnej z II poł. XVIII w. 
z drewnianą figurą Chrystusa Frasobliwego 
z placu przy kościele parafialnym 
pw. Trójcy Świętej 

 
15 000,00 

13. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP. 
i św. Augustyna, Kurozwęki 

Konserwacja techniczna i estetyczna 
drewnianego ołtarza bocznego z Relikwiami 
Świętych z I poł XVIII w. 
z Kaplicy Pięciu Ran Chrystusa w kościele 
parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP. 

 
20 000,00 

14. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jana Chrzciciela, Skalbmierz 

Pełna konserwacja techniczna 
i estetyczna drewnianego ołtarza bocznego 
pw. Matki Boskiej z XVII w. z obrazem 
olejnym na płótnie „Matka Boska 
z Dzieciątkiem” z metalowymi koronami 
i sukienką w kościele parafialnym pw. św. 
Jana Chrzciciela – II etap. 

 
18 600,00 

15. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP, 
Koniemłoty 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym 
z XVII w. w kościele parafialnym pw. 
Wniebowzięcia NMP w Koniemłotach – II 
etap  

 
10 000,00 

16. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Floriana, Koprzywnica 

Prace konserwatorsko-restauratorskie 
romańskiego wątku kamiennego ściany 
południowej skrzydła południowego 
transeptu zespołu poklasztornego w 
Koprzywnicy – II etap 

 
20 000,00 

17. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Jana Apostoła 
i Ewangelisty w Pińczowie 

Remont konserwatorski wewnętrznych 
wypraw tynkarskich ścian kaplicy pw. św. 
Anny w Pińczowie 

 
25 000,00 

18. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Wojciecha w Cisowie, gm. 
Daleszyce 

Konserwacja techniczna 
i estetyczna rzeźby nieokreślonego świętego 
(Św. Marka?) z kościoła pw. św. Wojciecha 
w Cisowie 

 
6 000,00 

 
RAZEM 

 
320 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4425C5AC-2190-453F-8E4E-F0F94A5135D2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 81.1. Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w

trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu

lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Semik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 2011 roku

określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Zgodnie z uchwałą Nr 3217/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia

7 stycznia 2021 roku został ogłoszony nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze województwa

świętokrzyskiego w dniach od 15 stycznia 2021 roku do 15 lutego 2021roku.

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania

wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy

z Beneficjentem. Zgodnie z uchwałą Nr XXVII/368/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok

zaplanowano w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – ochrona

zabytków i opieka nad zabytkami kwotę 320 000 zł.

Udzielenie dotacji z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na wykonanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych

m.in. architektury murowanej i drewnianej, polichromiach ściennych, rzeźbach, obrazach.

Prace te przyczynią się do ograniczenia destrukcji tkanki zabytkowej i jej zachowania w jak najlepszym

stanie dla przyszłych pokoleń. Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim

określone ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4425C5AC-2190-453F-8E4E-F0F94A5135D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-04-27T13:13:50+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




